
 

 

Anlage 4 
 
 
Anlage D zum TV-L 
 
 
 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 - 

  

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 

4.812,70 5.081,42 5.273,39 5.606,12 6.002,84 

im im im  im ab dem 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

Ä 2 

6.329,14 6.853,83 7.314,52 

  

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 3 

7.909,59 8.370,28 9.029,34 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 4 

9.291,71 9.950,74 10.475,42 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

 


